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TOIMINTASUUNNITELMA vuosille 2021-2022  
 
 
 

1. Yleistä 

Helsinki-Espoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka sijaitsee Helsingin ja Espoon saaristossa sekä 
Mankinjoen ja Espoonjoen vesistöalueella.  

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään 
kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä 
omaisuutta.  

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. 
Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Jäsenyys on maksuton. Kalatalousalueen 
toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja. 

 
2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja 

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, joka 
pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä. Koronapandemian johdosta, kalatalousalue 
voi säännöistä poiketen järjestää kokouksen tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla. Vuonna 
2021 järjestetään ylimääräinen kokous syksyllä, jossa hyväksytään käyttö- ja hoitosuunnitelma.  

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on säädetty. 
Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Kokoukset järjestetään etänä, 
Teams-sovelluksen kautta, niin kauan kuin on tarpeen koronaepidemian takia. Kalatalousalueella ei ole omaa 
toimistoa, joten kun taas on mahdollista kokoontua paikan päällä, kokoukset pidetään tilassa, joka voi varata 
nettipalvelu Varaamon kautta. Pyritään käyttämään maksuttomia tiloja. Varaamo on Helsingin kaupungin 
tilanvarauspalvelu. Yksittäisistä asioista voidaan päättää sähköpostitse.  

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, toimeksiantosopimuksen mukaisesti. 
Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevaa hallintoa, tiedotusta ja kalastuslain mukaan toiminnanjohtaja vastaa 
kalatalousalueen kirjanpidon lain mukaisuudesta.  

 
3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Kalatalousalueen tehtävä on laatia suunnitelmaa alueen käyttöön ja hoitoon. Kalatalousalueen hallitus on sopinut 
sisävesialueen suunnitelman laadinnasta Silvestris luontoselvitys Oy:n kanssa ja merialueen suunnitelman 
laadinnasta Kala- ja vesitutkimus Oy:n kanssa. Kala- ja vesitutkimus Oy yhteen sovittaa suunnitelmat ja se 
julkaistaan yhtenä suunnitelmana. Petra Tallberg kääntää suunnitelman ruotsiksi.  

Kalatalousalueen hallitus ja toiminnanjohtaja ohjaa käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimista. Hallituksessa on 
hyvin edustettuna eri intressiryhmiä, mutta ohjausryhmään on otettu mukaan myös Helsingin ja Espoon 
kaupunkien kalastuksesta vastaavia virkamiehiä. Suunnitelmaehdotus pidetään nähtävänä kalatalousalueen 
kotisivuilla, jolloin voidaan jättää kirjallisia mielipiteitä kalatalousalueen hallitukselle. Johtuen 
koronapandemiasta, on säädetty poikkeuslaki, jonka mukaan suunnitelma on jätettävä Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle (ELY-keskus) vahvistettavaksi viimeistään 31.12.2021. Mikäli suunnitelma on lainmukainen, 
ELY-keskus hyväksyy sen, jos on puutteita, suunnitelma palautetaan kalatalousalueelle uudelle käsittelylle. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma arvioitetaan myös ELY-keskuksen nimittämässä Suomen lahden kalatalouden 
yhteistyöryhmässä. Ryhmällä ei ole päätäntövaltaa, mutta tekee ehdotuksen, jossa sovittaa yhteen 
valtakunnallisissa kalavarojen hoitosuunnitelmissa esitettyjä toimenpiteitä eri kalatalousalueiden suunnitelmiin. 
Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä puheenjohtaja, jonka varajäsenenä toimii Helsingin kaupungin Jukka Linder. 

ELY-keskus myönsi vuonna 2020 kalatalousalueelle 7 500 euroa erityismäärärahaa suunnitelman laatimiseen. 
Määräraha on käytettävissä 31.12.2021 asti. Talousarviossa on vuonna 2021 varattu suunnitelmaan 26 400 euroa. 
Kokonaiskulut vuosina 2020-2021, huomionottaen myös hallintokulut, arvioidaan olemaan noin 58 000 euroa.  
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4. Kalavesien hoitotoimenpiteet 

Kalastuksenhoitotoimenpiteisiin on vuodelle 2021 talousarviossa varattu 40 225 euroa.  
 

Istutukset 
Vuonna 2021 istutetaan 2-vuotiaita meritaimenia 19 000 eurolla Esposeen, 1-kesäisiä vaellussiikoja 5 000 eurolla 
Helsinkiin ja Helsingin kaupungin toiveesta pyyntikokoisia kirjolohia 4 500 eurolla Kaitalampeen, Vantaanjoen 
kalatalousalueen puolella. sekä ja 2 000 eurolla n. 0,5 kiloisia karppeja Halkolampeen Vantaan kalatalousalueen 
puolella. Meritaimenet ovat vuonna 2021 Isojokikantaisa, koska viljelyssä on rajattu määrä Ingarskilakantaa. 
Istutetaan tulevina vuosina Ingarskilakanta kun on saatavana. Tarkoitus on joka toinen vuosi istuttaa 
meritaimenia ja vaellussiikoja, vuorotellen Espoon ja Helsingin puolella.  

Kalatalousalue seuraa mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon ELY-keskukselle 
tulevista istutuslajeista ja paikoista.  

Kaikki omat ja alueella tapatuvat istutukset esitellään vuosikertomuksessa.  

Seurannat 
Vuonna 2021 merkitään 1 000 taimenta T-ankkurimerkillä n. 3 350 eurolla, ollaan mukana rahoittamassa 
Helsingin ja Espoon meritaimen- ja vaellussiikakantojen seuranta, jotka suorittavat Aki Janatuinen sekä 
osallistutaan Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n (VHVSY ry) Vantaanjoen 
taimentelemetria hankkeeseen. 
Kalatalousalue on ELY-keskukselta hakenut erityismäärärahaa 4 000 euroa taimenien merkkaamiseen ja 
meritaimen- ja vaellussiikakantojen seurantaan. Taimenet merkataan Savon Taimen toimesta.  
Vantaanjoen taimentelemetriahanke on kolmevuotinen ja arvioitu kokonaisbudjetti on 311 670 € (alv. 0 %). 
Hankkeen rahoitukseen osallistuvat myös Vantaanjoen kaupungit ja kunnat sekä Vantaanjoen kalatalousalue. 
VHVSY ry on myös Valtiolta saanut hankerahoitusta. Hankkeen tarkoitus on seurata taimenien liikkeet 
Vantaanjoella merkitsemällä 50 kalaa vuodessa. Tarkempi suunnitelama on saatavana VHVSY ry:ltä. 

Muuta 
Kalastusalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa, jotka koskevat kalastusta ja 
vesiympäristöä. Tämä tapahtuu osallistumalla työryhmissä, kokouksissa ja kirjoittamalla lausuntoja ja 
muistutuksia. Lausunnot kirjoittaa yleensä puheenjohtaja mutta kirjoittajana voi myös olla toiminnanjohtaja tai 
hallituksenjäsen. Hallitus hyväksyy lausunnot ja muistutukset ennen niiden lähettämistä.  

Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän, jossa Helsinki-Espoon 
kalatalousaluetta edustaa puheenjohtaja, varamiehenä toimii varapuheenjohtaja. 

Helsinki-Espoon kalatalousalueella ja Uudenmaan muilla kalatalousalueilla on yhteinen edustaja Uudenmaan 
vesien- ja merenhallinto-työryhmässä. Kalatalousalueita edustaa kalatalousalueen toiminnanjohtaja, varamies on 
hallituksen jäsen Porvoon-Sipoon kalatalousalueen hallituksessa. 

Vuonna 2020 on perustettu rannikkovesien kunnostusverkoston, joka on Varsinais-Suomen ja Uudenmaan ELY-
keskusten 2 vuotinen yhteishanke. Hankkeen tavoitteena on edistää rannikkovesien tilan paranemista. 
Uudenmaan rannikon kalatalousalueita edustaa kalatalousalueen toiminnanjohtaja. 

Kalatalousalue voi osallistua Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) haukitehdas-hankkeeseen, 
jonka tarkoitus on lisätä hauen lisääntymisalueita, selvittämällä sopivien alueiden omistajat sekä olemalla mukana 
neuvottelemassa. Kalatalousalue ei ainakaan vuonna 2021 osallistu kustannuksiin ja edellyttää myös että SVK 
esittää mitkä alueet voisivat olla sopivia. 

 

5. Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvontaan on vuodelle 2021 talousarviossa varattu 43 000 euroa. 

Kalatalousalueen hallitus teettä ja käsittelee kevään aikana valvontasuunnitelman, jossa tarkemmin suunnitellaan 
vuosien 2021 ja 2022 valvontaa, esimerkiksi painopisteet ja tuntimäärä per valvoja. Valvonta suoritetaan koko 
kalatalousalueella. Kalatalousalueella on valtuuttanut 7 henkilöä, jotka toimivat kalastuksenvalvojina 
työsopimuksella, joka on voimassa 31.12.2021 asti. Kalatalousalue on valtuuttanut yski henkilö, joka toimii 
kalastuksenvalvojana toimeksiantosopimuksella. Mikäli valvojaa ei pysty käyttämään omat tunnit, ne siirretään 
toiselle valvojalle.  

https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/


HELSINKI-ESPOON KALATALOUSALUE                 TOIMINTASUUNNITELMA JA TALOUSARVIO 2021    sivu 3/5 

 

 

Kalatalousalue maksaa Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:lle avustuksen vuonna 2021 
joka, mahdollistaa yhdistykselle kalastuksenvalvonnan suorittamista Mankinjoen ja Espoonjoen vesistöalueella. 
Kalatalousalueelle toimitetaan raportin valvonnasta.   

Jukka Linder toimii valvontakoordinaattorina. 

Valvojille on laadittu raporttimallin, jota kaikki valvojat käyttävät, jotta kalastusalue paremmin voi käyttää tiedot, 
joita saadaan valvonnasta suunnittelussa. Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:llä on käytössä elektronista 
valvontaraporttityökalua. Kalatalousale hankkii samaa työkalua kalatalousaleenkin valvojille vuonna 2022. Tätä 
varten haetaan edistämisvaroja ELY-keskukselta vuoden 2022 alussa. 

 

6. Avustukset muille 

Kalatalousalueella on vuonna 2021 varattuna talousarviossa 1 000 euroa avustuksiin yhdistyksille. Hallitus on 
laatinut säännöt avustuksien antamisesta. 

  Tuetaan toimenpiteitä, joita edistää kalastusta tai kalakantoja, joita kalatalousalue ei itse voi toteuttaa. 
 Talousarviossa varattua summaa ei saa ylittää.  
 Kerrotaan mahdollisuudesta hakea avustuksia kotisivuilla ja yleiskokouskutsun yhteydessä. 
 Hakemukset on jätettävä kalatalousalueen hallitukselle 30.4 tai 30.9 mennessä. 
 Hallitus käsittelee hakemukset yllä mainittujen päivämäärien jälkeen. 
 Keväällä pyritään jakamaan 2/3 avustuksista. 
 Tuetaan pitkävaikutteisia toimenpiteitä, kuten toimenpiteitä, joita kohdistuu lapsiin ja nuoriin. 
 Tuetaan alkuperäisten, ei uhanalaisten, lajien kalastamista kestävästi 

 

7. Kalatalousalueiden sähköiset palvelut - Kalpa ja omistajakorvausten jakaminen 

Kalpa palvelu on kehitetty Maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta kalatalousalueille. Ministeriöllä on 
myös vastuu järjestelmästä. 

Kalpassa on muun muassa tietoja alueen vesikiinteistöistä ja niiden omistajista. Tiedot päivitetään säännöllisesti 
Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmän kautta sekä päivitetään myös tiedot, joita esitetään 
verkkosivulla kalastusrasitus.fi. Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton ja toiminnanjohtajalla on tunnukset 
palveluun. Palvelun avulla esim. jaetaan omistajakorvaukset, luodaan lista yleiskokouksen osallistuvista ja tulossa 
on karttatyökalu, jota voidaan käyttää suunnittelussa. 

Kalatalousalue on ottanut Kalpan käyttöön mutta odottaa nyt että tekijät saisivat omistajakorvausosion 
toimimaan keväällä 2021. Yleiskokouksessa vuonna 2021 päätetään vuoden 2020 omistajakorvauksien jaosta. 
Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimintaan. Yleiseksi 
kalastusoikeudeksi katsotaan viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla.  

Omistajakorvaukset jaetaan yleiskalastusrasituksen mukaan. Kalpassa rasitus määritellään pisteillä (0-5). Koko 
alueelle annetaan peruspisteen. Poikkeusalueet, alueet, jossa rasitus on suurempi tai pienempi, piirretään kartalle 
ja annetaan suuremman tai pienemmän pisteen. Alueet, jossa yleiskalastus on kielletty ympäri vuoden saa 
automaattisesti pisteen 0.  
 

8. Siirtosopimukset ja omistajakorvausmaksut omistajajäsenille 

Siirtosopimuksilla tarkoitetaan sopimus omistajajäsenen kanssa, jossa omistaja luovuttaa osuuteensa 
omistuskorvauksista kalatalousalueen käyttöön. Omistaja voi luopua osuudestaan ilman ehtoja tai edellyttää että 
kalatalousale suorittaa tiettyjä tehtäviä.  

Kalatalousalue uusii vuoden 2021 aikana siirtosopimukset Helsingin ja Espoon kaupunkien kanssa sekä Helsingin ja 
Vantaan seurakuntayhtymän kanssa. Edellisissä sopimuksissa ei edelletty tiettyjä toimenpiteitä kalatalousalueelta, 
mutta Helsingin kaupunki on esittänyt eri toivomuksia valvontaan ja istutuksien suhteen ja uudessa sopimuksessa 
Helsingin kaupunki tulee olemaan ehtoja. Kalatalousalue voi myös muiden omistajien kanssa solmia 
siirtosopimuksia 

Jotta kalatalousalue voisi maksaa korvaukset omistajille, omistajat pitää kalastuslain mukaan toimittaa seuraavat 
tiedot kalatalousalueelle: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite; 3) 
kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero. Mikäli jaetulla vesialueella on useita omistajia, kalatalousalue edellyttää, että 
omistajat yhdessä päättävät yhteyshenkilöstä ja kenen tilinumerolle korvaus maksetaan ja kalatalousalueelle 
valtakirjalla esittää asian.  
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9. Edustus  
Helsinki-Espoon kalatalousaluetta edustaa kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, jossa tarvitaan virallinen edustaja 
ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaiseksi varapuheenjohtaja ja kolmantena vaihtoehtona toiminnanjohtaja, 
mikäli ei erikseen toisin on päätetty. 

 

10. Yhteistyö ja viestintä 

Kalatalousalueelle Helsingin ja Espoon kaupungit ovat tällä hetkellä tärkeimmät yhteistyökumppanit. Kehitetään 
yhteistyö alueen muiden omistajajäsenien kanssa ja Uudenmaan kalatalousalueiden kanssa. Pyritään myös 
hyvään yhteistyöhön muiden kalatalousalan organisaatioiden ja vesiensuojelualueiden kanssa sekä viranomaisten 
kanssa. 

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston syksyllä 2020, jota tarvitsee kehitystä vuoden 2021 
aikana. Sivustoilta löytyy ainakin perustiedot kalatalousalueesta, yleiskokouksien asiakirjat ja alueen kartta. Kartta 
on linkitetty kalastusrajoitus.fi sivustoon, joten kartasta selviää myös mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien 
ulkopuolella. Sivuston osoite on: www.helsinki-espoonkalatalousalue.fi.  

Kalatalousalueen virallinen ilmoitustau sijaitsee tällä hetkellä Espoossa, Espoon kaupungin kirjaamon 
ilmoitustaulun yhteydessä. Tarkoitus on muuttaa sääntöjä niin että kalatalousalueen verkkosivusto toimii 
virallisena ilmoitustauluna.  

Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja, jollei toisin päätetä.  

Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. 
Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita 
kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asian osaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.    

 

11. Toiminnan rahoitus  

Kalatalousalue ei ole arvonlisäverovelvollinen, koska tällä hetkellä ei harjoiteta minkäänlaista liiketoimintaa. Tämä 
rasittaa taloutta ostaessa palveluita ja esimerkiksi istutuspoikaisia, joilla on 24 % arvonlisäveroa.  

Kalastusalue rahoittaa toimintansa ja hallintonsa Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen myöntämällä 
toiminta-avustuksella sekä edistämismäärärahalla, siirtosopimustuotolla, omistajakorvauksilla jotka 50 €:n 
säännön mukaan jäävät kalastusalueen käyttöön, varoilla, jotka ovat olleet 10 vuotta tallennettuja 
Aluehallintoviraston tilillä, vanhentuneilla omistajakorvausvaroilla, omalla pääomalla ja korkovaroilla. 
Kalastusalue voi myös hakea avustuksia muualta. Näillä näkymiin kaikki tuotot ovat vähänemään päin ja ilman 
siirtosopimuksia toiminta olisi erittäin suppea.  

 

12. Toiminta vuonna 2022 ja eteenpäin 

Tässä suunnitelmassa ei ole erikseen kerrottu vuoden 2022 suuntaviivoista. Mikäli VARELY vahvistaa käyttö- ja 

hoitosuunnitelman alkuvuonna 2022 tuodaan sieltä asioita toimintasuunnitelmaan. Jos vahvistaminen viipyy 

hallitus tekee valinnan, otetaanko kuitenkin käyttö- ja hoitosuunnitelma täysin huomioon tai mennäänkö samoilla 

linjoilla kuin vuonna 2021. 

Tulevaisuuden haaste on varojen väheneminen. Lisärahoitusta on mahdollista saada hankemuodossa.  

 

 

 
Helsinki 31.3.2021 

Hallitus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.helsinki-espoonkalatalousalue.fi/
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Arvio 2021

Toteutunut 

2020
Arvio 2020

Toteutunut 

2019

TUOTOT, VARSINAINEN TOIMINTA

Edistämisvarat 11 500 10 000 17 500 3 774

AVI ja ELY-palautukset 0 930 0 5 628

Siirtosopimustuotot 216 200 0 147 800 0

50 €-sääntö 11 000 0 7 400 0

TUOTOT, VARSINAINEN TOIMINTA 238 700 10 930 172 700 9 403

KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA

KALASTUKSENVALVONTAA -43 000 -39 955 -42 900 -39 030

KALAVEDENHOITOA

Seuranta -9 725 -5 718 -8 700 -6 073

Istutukset -29 500 -28 296 -28 500

KALAVEDENHOITOA -39 225 -34 014 -37 200 -6 073

SUUNNITTELUA

Omistajakorvaukset 0 0 - 50 - 372

Käyttö- ja hoitosuunnitelma -26 400 -23 831 -47 500

SUUNNITTELUA -26 400 -23 831 -47 550 - 372

TIEDOTUS

Nettisivut 0 0 - 300 -3 154

AVUSTUTKSET MUILLE

Avustukset kalakerhoille -1 000 - 800 -1 000 - 850

MUUT KULUT 0 - 968

KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA -109 625 -99 568 -128 950 -49 479

HALLINTO

YLESIKOKOUS -1 000 - 820 -1 000 -1 666

HALLITUKSEN KULUT

Palkkiot, hallitus -8 000 -11 925 -10 000 -11 162

Kokouskulut, hallitus - 200 0 - 200 - 337

Koulutus&lehdet - 500 - 625 -1 600 -1 575

Muut kulut - 500 - 983

HALLITUKSEN KULUT -9 200 -13 533 -11 800 -13 074

TOIMISTOKULUT

Pankkikulut - 160 - 153 - 180 - 322

Tilintarkastus ja (kirjanpito-19) -1 500 -1 556 -1 400 -2 139

Jäsenmaksut - 150 - 150 - 150 - 150

Toimiston muut kulut - 400 - 92 - 100 -4 712

TOIMISTOKULUT -2 210 -1 951 -1 830 -7 324

TOIMIHENKILÖKULUT

Toiminnanjohtajan palkkio -18 600 -18 600 -18 600 -12 400

Tj. Matkakorvaukset&koulutus - 500 - 760 -1 000 -1 246

Selvityshenkilön palkka sivukuluineen 0 0 0 -8 838

TOIMIHENKILÖKULUT -19 100 -19 360,20 -19 600 -22 483

HALLINTO -31 510 -35 664,72 -34 230 -44 547

TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ 97 565 -124 303 9 520 -84 624

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 0 -1,22 0 - 97

OMATOIMINEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ 97 565 -124 304 9 520 -84 721

SATUNNAISET ERÄT 0 0 0 -48 938

YLEISAVUSTUKSET 10 223 9 835 9 835 10 774

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ 107 788 -114 469 19 355 -122 885

Yhteenveto Kulut -141 135 -135 233 -163 180 -144 494

Tuotot 248 923 20 765 182 535 21 608


